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R E P U B L 1 K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE  

QENDRA SPITALORE “XHAFERR KONGOLI” ELBASAN  

Nr.  _____  Prot                                          Elbasan,më  28.07. 2022 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESI+T 

 

Drejtuar: BOE “KKG- PROJECT”  Shpk & “LEAD CONSULTING” Shpk & “Ideal Design & 

Services” Shpk 

Adresa; Rruga “Sami Frasheri” Nd 19 H.8 Kati .9 Tirane 1019 

            Rruga “Kristaq Capo” Vila Nr 32 

             

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure  e Hapur e Thjeshtuar  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-35257-07-04-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Studim Projektimi Rikonstruksion i Poliklinikes se 

Specialiteteve” 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Date 12.07.2022 Nr94  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1 “Net Group”  Shpk                                                                            L72023002P 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   
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Vlera e ofertes  4,743,386.63(kater milion e shtateqind e dyzet e tre mije e treqind e tetedhjete e 

gjashte pike gjashtedhjete e tre )leke pa tvsh 

 

2. BOE “KKG- PROJECT”  Shpk & “LEAD CONSULTING” Shpk & “Ideal Design & 

Services” Shpk                                              L41915003F & L82322016N & M014811006D 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 5,004,685(pese milion e kater mije e gjashteqind e tetedhjtee  pese  ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3 “INSTITUTI DEKLIADA – ALB ”  Shpk                                    K71606006A 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes  5,058,417.35(pese milion e pesedhjetete e tete mije e katerqind e 

shtatembedhjete pike tridhjete e pese  )leke pa tvsh 

 

4 “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS  ”  Shpk                     K61814023M 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes  5,280,000(pese milion e dyqind e tetedhjete mije )leke pa tvsh 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1 “Net Group”  Shpk                                                                            L72023002P 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes  4,743,386.63(kater milion e shtateqind e dyzet e tre mije e treqind e tetedhjete e 

gjashte pike gjashtedhjete e tre )leke pa tvsh 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

Për drejtuesit teknik te paraqitur nga ana juaj, pika 2.3.3, pjese e stafit te cilet duhet detyrimisht 

te jene si drejtues teknik te shoqerise te pasqyruar ne listepagesat e shoqerise (ku te figurojne te 

punesuar me kohe te plote) per tre Muajt e fundit nga data e shpalljese se procedures, duhet të 

paraqitet kontratë pune (me kohe te plote) me afat vlefshmerie brenda afatit të zbatimit të 

kontrates për këtë objekt, diplomat dhe licencat perkatese. KVO konstatoi se: Oreratori 

Ekonomik Net Group shpk ka paraqitur si Staf Kryesor Arkitekt Diana Mitrushi, Inxhinier 

ndërtimi (profil strukturist) Ermal Spahiu, Ixhinier Hidroteknik Luljeta Kuci, Ixhinier Elektrik 
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Burhan Demneri, Inxhinier Mekanik Gjergji Kotori, Inxhinier gjeodet Shqiponja Civici, nga 

verifikimet e listpagesave te tre muajve te fundit (Mars – Prill – Maj) konstatohet se Drejtueset 

Teknik: Arkitekt Diana Mitrushi, Inxhinier ndërtimi (profil strukturist) Ermal Spahiu, Ixhinier 

Elektrik Burhan Demneri, Inxhinier Mekanik Gjergji Kotori, Inxhinier gjeodet Shqiponja Civici, 

jane te regjistruar me numrin e kategorise se punonjesit per kontributet 2/002(5) si te punesuar 

me kohe te pjeseshme me pak se 87 ore ne muaj dhe jo me kohe te plote, duke mos plotesuar 

Kriteret e Vecanta te kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.3 kerkuar ne DST. 

 

3 “INSTITUTI DEKLIADA – ALB ”  Shpk                                    K71606006A 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes  5,058,417.35(pese milion e pesedhjetete e tete mije e katerqind e 

shtatembedhjete pike tridhjete e pese  )leke pa tvsh 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

Operatori Ekonomik Dekliada sh.p.k. nuk plotëson pikën 2.3.2 përkatësisht: 2.3.2. Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë licencë të vlefshme për projektim të lëshuar nga Ministria e 

Infrastrukturës dhe Energjise sipas percaktimit në vendimin nr.759, datë 12.11.2014 të Këshillit 

te Ministrave, “Për licencimin profesional të individëve dhe subjekteve juridike që do të 

ushtrojnë veprimtari në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe mbikqyrjes e 

koaludimit të punimeve të zbatimit në ndërtim”, ndryshuar me VKM-në nr.943 datë 

28.12.2016”, me kategoritë si më poshtë:  

KVO konstatoi se: Oreratori Ekonomik Dekliada sh.p.k. nuk ka te perfshire ne Licencen e 

shoqerise kategorine 2 b.3 Objekte spitalore; terminalet në infrastrukturë; vepra arti në 

infrastrukturë, duke mos plotesuar Kriteret e Vecanta te kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 

2.3.2 kerkuar ne DST 

Operatori Ekonomik Dekliada ne Formularin e vetedeklarimit sipas shtojces 9, Pjesa e II, 

shkaqet e perjashtimit, Deklarata B, pika 7 ku citohet se: Ofertuesi deklaron se është konsultuar, 

ka komunikuar, ka lidhur marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në lidhje me këtë 

procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet e bashkangjitura, detajet e kësaj 

oferte përfshijnë emrat e konkurrentëve, natyrën dhe arsyet e konsultimit, komunikimit, 

marrëveshjes ose angazhimit (në rast të një bashkimi të operatorëve ekonomikë ose nën- 

kontraktimit). Ne kete rast operatori ekonomik eshte pergjigjur me PO cka nenkupton se ka 

lidhur marreveshje bashkepunimi, nderkohe rezulton se ka ofertuar si operator i vetem ne kete 

procedure duke mos plotesuar Kriteret e Vecanta te kualifikimit, Kapaciteti Teknik, Shtojca 9 

kerkuar ne DST. 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “KKG- PROJECT”  Shpk & 

“LEAD CONSULTING” Shpk & “Ideal Design & Services” Shpk  

Adresa; Rruga “Sami Frasheri” Nd 19 H.8 Kati .9 Tirane 1019 

            Rruga “Kristaq Capo” Vila Nr 32 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 5,004,685(pese milion e kater mije e gjashteqind e 

tetedhjtee  pese  ) leke pa tvsh  është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

                                                           TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                                          Agron GAXHO  

. 
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